Parchemin (peau de chèvre), 305 x 215 mm, 257 f., non paginé. 22 cahiers : 1 de 10 f. (f. 1-10 : senion amputé de ses deux premiers feuillets), 7 senions (f. 11-94), 1 cahier de 13 f. (f. 95-107 : senion supplémenté d'un feuillet destiné à accueillir un passage omis par le copiste, f. 97), 12 senions (f. 108-251), 1 ternion (f. 252-257) ; réclames, f. 10v, 22v, 34v, 58v, 70v, 82v, 94v, 107v, 119v, 131v, 143v, 155v, 167v, 179v, 191v, 203v, 215v, 227v, 239v, 251v, 257v signatures alphanumériques des cahiers sur les six premiers feuillets de chaque senion (de type : a iii, a iv, etc.) — Régure à la pointe sèche ; f. 151v et 231v blancs ; bas des f. 151 et 231 blancs.

Minuscule gothique  *cursiva libraria*, xve siècle, une seule main. — Initiales filigranées alternativement bleues à filigrane rouge, et rouges à filigrane bleu ; pieds-de-mouches alternativement bleus et rouges ; rubriques ; passages du texte rubriqués ; citations et questions soulignées à l'encre rouge.

Pas de reliure. Déterioration du parchemin sur la dernière page qu'on ne retrouve pas sur le feuillet de tête actuel, ce qui révèle peut-être l'ablation relativement récente des deux premiers feuillets du manuscrit.

Contenu :

*De lumine luminum fidei christiane*

I. *Sexdequiloquium*

Liste des questions traitées :

**Q. 1** (f. 1-10) : [*utrum erroneum sit dicere quod pontificatus Christi datus sit stirpi euvangelice vite*]

**Q. 2** (f. 10-31v) : *utrum sit erroneum dicere quod pontificatus Christi fuerit datus Petro et apostolis.*

**Q. 3** (f. 31v-42) : *supposito quod Christi pontificatus fuit datus stirpi euvangelice vite, utrum fuerit racionabiliter et utiliter statui habencium temporalia collatus et pono hic scienter collatus et non commutatus, quia sequens questio erit de commutatione.*

**Q. 4** (f. 42r-56v) : *utrum pontificatus Christi fuerit commutatus a statu perfectionis euvangelice vite ad statum habencium temporalia.*

**Q. 5** (f. 56v-86v) : *utrum sit erroneum dicere quod primatus ecclesie romane auferendus sit illi in fine quinti status et ad paucos viros electos ordinis beati Francisci, qui se subtrahent ab obedientia ecclesie Romane, sit transfferendus.*

**Q. 6** (f. 86v-121) : *utrum sit erroneum dicere quod beatus Franciscus fuit euvangelice vite revelator et summus post Christum et eius matrem observator.*

**Q. 7** (f. 121-129v) : *utrum sit erroneum dicere quod beatus Franciscus fuit post Christum principalis fundator et exemplator euvangelice vite.*

**Q. 8** (f. 129v-141) : *utrum sit erroneum dicere quod promissio de missione spiritus sancti non sit perfecta in apostolis vel in aliis cuiuscumque status sit plenius adimplenda.*

**Q. 9** (f. 141-154) : *utrum sit erroneum dicere quod in tercio tempore huius vite non solum simplici intelligentia sed eciam gustativa et palpativa experientia videbitur omnis sapientia verbi dei incarnati et potencia dei patris.*

**Q. 10** (f. 154v-174) : *utrum sit erroneum dicere quod numerus electorum ad complendam fabricam civitatis superne sic est prefixus quod si unus per suam culpam corruat alterum oportet sustitui, ne illa fabrica remaneat incompleta.*

**Q. 11** (f. 174-189) : *utrum sit erroneum dicere quod sextus status ecclesie maior erit precedentibus in suscepcone gratiarum et familiarium signorum.*

**Q. 12** (f. 189-201v) : *utrum sit erroneum dicere quod status ecclesie ad dampnationem Babilonis idest ecclesie carnalis, etc. Cuilibet intuenti est clarum quod Franciscum istum titulum posuit truncum et diminutum.*

**Q. 13** (f. 201v-206) : *utrum sit erroneum dicere quod ab inicio seculi usque ad finem est una ecclesia electorum et una cathena (corr. caterva) reproborum que una meretrix et una Babilon et una bestia dicitur.*

**Q. 14** (f. 206-212) : *utrum sit erroneum dicere quod proprium erit sexto statui eidem profiteri et servare euvangelicam regulam, non solum preceptorum sed eciam consiliorum Christi.*

**Q. 15** (f. 212-226) : *Quintadecima questio fuit data incidentaliter, accepta occasione ex dicto eiusdem doctoris, utrum sit erroneum dicere quod pontificatus Christi fuerit alicui datus alteri ab ipso Christo.*

**Q. 16** (f. 226-231) : *utrum notabile quod fuit positum in titulo questionis decime sit intelligendum condicionaliter vel modaliter.*

## II. *Tractatus de potestate summi pontificis in speciali* (f. 232-257)

Table des matières (f. 232r-v) :

*Primum capitulum, quod sicut una est ecclesia, ita est unus Christi vicarius qui universali ecclesie preest etc.*

*Secundum capitulum in quo ostenditur quod talis Christi vicarius universalis pontifex est non solum ratione orbis sed eciam ratione urbis.*

*Tercium capitulum in quo ostenditur quod potestas spiritualis cuius apicem in universali ecclesia tenet summus pontifex, preedit potestatem temporalem non solum dignitate sed eciam tempore et causalitate.*

*Quartum capitulum in quo communiter ostenditur quod summi pontificis potestas se extendit ad spiritualia et temporalia.*

*Quintum capitulum in quo specialiter probatur quod summus pontifex plenam habet potestatem in spiritualibus.*

*Sextum capitulum in quo ostenditur quod summus pontifex eciam in temporalibus habet plenitudinem potestatis.*

*Septimum capitulum in quo adducuntur aliqua motiva intencium probare quod summus pontifex plenam potestatem non habet in temporalibus.*

*Octavum capitulum in quo soluuntur rationes et motiva intencium probare quod summus pontifex in temporalibus non habet plenitudinem potestatis.*

*Nonum capitulum in quo specialiter ostenditur quod quilibet rex seu princeps temporalis cuicumque status et condicionis existat, non solum in spiritualibus sed eciam in temporalibus, subditus est et esse debet summo pontifici.*

*Decimum capitulum in quo ponitur epistola Constantini directa universali ecclesie ex qua plura evidenciora fient que in aliis capitulis dicta sunt.*

## III. *Tractatus de successione papali et sedium fundacione seu mutacione* (f. 257v).

Table des matières :

*Primum capitulum in quo agitur de caractere et ordine sacerdotali.*

*Secundum capitulum in quo agitur de caractere et ordine episcopali.*